
かながわ一般通訳支援事業ご利用のみなさまへ 

 

当事業の運営につきましては、日ごろよりご協力を賜り、ありがとうございます。 

 

当事業を利用する際には、下記のとおりご配慮くださいますよう、よろしくお願い

いたします。              ※当事業は、神奈川県の委託事業です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

依頼書および報告書は、下記へ郵便、ＦＡＸまたは Eメールで送付してください。 

 

コーディネーターブース TEL＆FAX: 045-317-8813  

 

ＭＩＣかながわ事務局  〒221-0835  横浜市神奈川区鶴屋町 2-24-2 

かながわ県民センター13階  

E-mail:mickanagawa@network.email.ne.jp 

 

① 一回につき、３時間以内を目処に依頼をしてください。 
 

② 依頼先の現場で、通訳ボランティアの待ち時間が長くなることのないよう、依頼開始、

終了時間を明確にしてください。 
 

③ 下記の場合は、一人の通訳ボランティアでは対応がむずかしいため、複数人依頼するよ
うご配慮ください。 
⇒・学校の三者面談等、３時間の内に３人（３件）以上の通訳をする場合 
 ・学校の説明会等、一度に３人以上の多数に対して通訳をする場合 
 

④ 通訳ボランティアの人選の関係上、対象者の個人名をお伺いする場合があります。 
 

⑤ 依頼書、報告書は 1人の通訳ボランティア、１件につき１枚ずつ作成してください。 
 

⑥ 当日のキャンセルについては、原則として通訳ボランティアへの報酬(3240円)が発生し

ます。 
 

⑦ 見積書が必要な場合は依頼の際に通訳コーディネーターにその旨お伝えください。ま
た、依頼書と報告書の「見積書必要」欄にチェックを入れてください。 
 

⑧ 通訳への報酬は、ひと月分まとめて翌月の中旬までに請求書をお送りしますので、Ｍ
ＩＣかながわにお振込みください。外国籍県民からの依頼については、当日直接払いで
お願いしています(2019年 9月現在)。 

 

〇当事業を利用する上での注意点〇 

 


